
UCHWAŁA NR XIX / 117 / 2012
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 24 lutego 2012 r.

w sprawie opłaty targowej na terenie miasta i gminy Lwówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży na terenie miasta i gminy Lwówek artykułów 
przemysłowych, spożywczych, rolnych i ogrodniczych w wysokości: 

1) 6 zł - przy sprzedaży towarów z ręki, torby, kosza, jednej skrzynki lub stolika zajmującego maksymalnie 
powierzchnię 1 m2; 

2) 13 zł - przy sprzedaży towarów ze stoiska o powierzchni handlowej poniżej 5 m2; 

3) 20 zł - przy sprzedaży towarów ze stoiska o powierzchni handlowej od 5 m2do 10 m2; 

4) 40 zł - przy sprzedaży towarów ze stoiska o powierzchni handlowej od 10 m2do 20 m2; 

5) 80 zł- przy sprzedaży towarów ze stoiska o powierzchni handlowej od 20 m2do 40 m2; 

6) 160 zł - przy sprzedażytowarów ze stoiska o powierzchni handlowej powyżej 40 m2; 

7) 7 zł - przy wyłącznej sprzedaży na stoisku nie przekraczającym 10 m2 powierzchni handlowej 
nieprzetworzonych warzyw i owoców pochodzenia lokalnego; 

8) 20 zł- przy prowadzeniu handlu obwoźnego polegającego na sprzedaży towarów mieszkańcom bezpośrednio ze 
specjalnie do tego celu przygotowanych pojazdów lub zespołów pojazdów samochodowych, zwanych 
w dalszej części uchwały pojazdami, poruszającymi się po terenie miasta i gminy Lwówek niezależnie od 
wyznaczonych dni targowych i miejsc targowych. 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 18 zł- przy świadczeniu usług rzemieślniczych. 

3. Przez stoiska, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 - 5 rozumie się w szczególności miejsca zajęte przez 
wszelkiego rodzaju stragany, rozłożone na ziemi stoliki, kartony i produkty, pojazdy samochodowe oraz przyczepy 
ciągnikowe i samochodowe, wozy konne. 

4. Stawka opłaty targowej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 8 ulega obniżeniu o 95% w przypadku opłacenia 
opłaty targowej z góry za dany miesiąc, w którym ma być prowadzona sprzedaż i uzyskaniu pisemnej zgody, 
o której mowa w § 4 ust. 3. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty targowej są: 

1) na terenie wiejskim - sołtys; 

2) na terenie miasta - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 3. 1. Inkasenci wymienieni w § 2 ust. 2 pkt 1, otrzymywać będą wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej 
w wysokości 20% od zainkasowanych kwot. 

2. Inkasent wymieniony w § 2 ust. 2 pkt 2, otrzymywać będzie wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej 
w wysokości 15 % od zainkasowanych kwot. 

3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Lwówek. 

4. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi comiesięcznie w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 
Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

Id: E2D9BBF3-0AAA-45E8-B17A-423D64F4BE7A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. 1. Aby uzyskać bonifikatę, o której mowa w § 1 ust. 4 przedsiębiorca składa do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Lwówku wniosek określając w nim miesiąc, w którym bonifikata ma zostać udzielona. 

2. Wniosek składa się do 20 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym ma zostać udzielona bonifikata. 

3. Do wniosku, o którym mowa w § 2dołącza się: 

1) oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu handlu obwoźnego; 

2) kserokopię dowodu rejestracyjnego pojazdu, z którego prowadzona będzie sprzedaż towarów. 

3. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej wydaje pisemną zgodę, o której mowa w § 1 ust. 4 podając w niej numer 
rachunku bankowego oraz należną do zapłaty kwotę opłaty targowej, ustalonej jako iloczyn liczby dni w miesiącu, 
w którym ma zostać udzielona bonifikata oraz stawki dziennej określonej w § 1 ust. 1 pkt 8po zastosowaniu 95% 
obniżki. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/109/2004 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Arkadiusz Kaźmierczak

Id: E2D9BBF3-0AAA-45E8-B17A-423D64F4BE7A. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XIX/117/2012 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z DNIA 24 LUTEGO 2012 R. Osoby fizyczne, osoby prawne, a także jednostki organizacyjne nie 
mające osobowości prawnej, które dokonują sprzedaży na targowiskach są zobowiązane uiszczać opłatę 

targową stanowiącą dochód budżetu miasta i gminy. Ustalenie wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, sposobu poboru i terminu płatności należy do obowiązków rady gminy. Poprzednio 

obowiązująca uchwała z 2004 roku nie w pełni odpowiadała oczekiwaniom społeczeństwa. 
W szczególności nie regulowała zasad pobierania opłaty targowej od przedsiębiorców wykonujących 

handel obwoźny poza ustalonym terenem targowiska miejskiego i poza ustalonymi dniami targowymi. 
W nowej uchwale wprowadzono też zmiany wniesione do uchwały z 2004 r. w sprawie sposobu 

pobierania opłaty targowej w drodze inkasa. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E2D9BBF3-0AAA-45E8-B17A-423D64F4BE7A. Podpisany




